ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27 февраля 1989 г. N 32

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "СИСТЕМА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ТОЧНОСТИ
ГЕОМЕТРИЧЕСКИХ ПАРАМЕТРОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ. ПРАВИЛА ВЫПОЛНЕНИЯ ИЗМЕРЕНИЙ.

ЭЛЕМЕНТЫ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ"

Государственный строительный комитет СССР постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1990 г. государственный стандарт "Система обеспечения точности геометрических
параметров в строительстве. Правила выполнения измерений. Элементы заводского изготовления", разработанный ЛенЗНИИЭПом,
ЦНИИЭПжилища и ЦНИИЭП учебных зданий Госкомархитектуры и внесенный ЛенЗНИИЭПом.

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия, обеспечивающие соблюдение предприятиями и организациями правил
выполнения измерений элементов заводского изготовления.

2. Признать утратившим силу с 1 января 1990 г. Постановление Госстроя СССР от 20 октября 1975 г. N 178 "Об утверждении
государственного стандарта "Изделия железобетонные и бетонные. Общие технические требования" (ГОСТ 13015-75).

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

Б.ЕЛЬЦИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.